令和 3 年 宮城県病院薬剤師会総会 特別講演会開催のご案内

謹啓

軽暑の候 先生方には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、令和 3 年宮城県病院薬剤師会総会特別講演会を下記要領にて開

催致します。ご多忙中と存じますが万障繰り合わせの上、ご参加賜りますようお

願い申し上げます。

謹白

記

【日時】令和 3 年 6 月 13 日（日）16：00～17：00 ※

【会場】ハーネル仙台３階蔵王及び

Microsoft Teams を介したオンライン講演会形式

【特別講演】      座長 宮城県病院薬剤師会 会長 片山 潤 先生

病院薬剤師業務の現状と今後の展望 ～これからの薬剤師職能を考える～

鹿児島大学病院 薬剤部 教授・薬剤部長 武田 泰生 先生

※総会終了後の開催のため、開始時間が若干遅くなる可能性がございます。

本研修会は、集合及び Microsoft Teams を介したオンライン講演会形式で実施
します。会場の 3 密を避けるため可能な限りオンラインでの参加をお願いしま

す。参加方法については下記別紙をご確認ください。

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅰ-1 0.5 単位

主催 一般社団法人宮城県病院薬剤師会

令和 3 年 宮城県病院薬剤師会総会および特別講演
参加方法（オンライン）について

Microsoft teamsを利用した総会および特別講演会の視聴について

1. ご視聴前にご準備/ご確認いただきたいこと

2. 当日の参加方法（PC/スマートフォン）

3. ご視聴中のご留意事項について

4. ご視聴される先生方へのお願い及び質疑応答時の操作方法について

講演会視聴URL （QRコード）

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ab4afe46af14c47dea1e09ac1d7e305c8%40thread.tacv2/1623143330337?co

ntext=%7b%22Tid%22%3a%2267dd3504-f6e2-43c0-a1c5-

d8dfeaf68c33%22%2c%22Oid%22%3a%22e060ee64-344a-4306-af2c-

495c7cb7f455%22%7d

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 単位申請フォーム（Googleフォーム）

https://forms.gle/VxWNYFZ1hUuUggab7

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ab4afe46af14c47dea1e09ac1d7e305c8%40thread.tacv2/1623143330337?context=%7b%22Tid%22%3a%2267dd3504-f6e2-43c0-a1c5-d8dfeaf68c33%22%2c%22Oid%22%3a%22e060ee64-344a-4306-af2c-495c7cb7f455%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ab4afe46af14c47dea1e09ac1d7e305c8%40thread.tacv2/1623143330337?context=%7b%22Tid%22%3a%2267dd3504-f6e2-43c0-a1c5-d8dfeaf68c33%22%2c%22Oid%22%3a%22e060ee64-344a-4306-af2c-495c7cb7f455%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ab4afe46af14c47dea1e09ac1d7e305c8%40thread.tacv2/1623143330337?context=%7b%22Tid%22%3a%2267dd3504-f6e2-43c0-a1c5-d8dfeaf68c33%22%2c%22Oid%22%3a%22e060ee64-344a-4306-af2c-495c7cb7f455%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ab4afe46af14c47dea1e09ac1d7e305c8%40thread.tacv2/1623143330337?context=%7b%22Tid%22%3a%2267dd3504-f6e2-43c0-a1c5-d8dfeaf68c33%22%2c%22Oid%22%3a%22e060ee64-344a-4306-af2c-495c7cb7f455%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ab4afe46af14c47dea1e09ac1d7e305c8%40thread.tacv2/1623143330337?context=%7b%22Tid%22%3a%2267dd3504-f6e2-43c0-a1c5-d8dfeaf68c33%22%2c%22Oid%22%3a%22e060ee64-344a-4306-af2c-495c7cb7f455%22%7d
https://forms.gle/VxWNYFZ1hUuUggab7

Microsoft teamsを利用した本研修会の視聴について

1．ご視聴前にご準備/ご確認いただきたいこと

 ご視聴にはPC/スマートフォンにMicrosoft Teamsのアプリケーションをダウンロードいただくことを推

奨しております。（ダウンロードは無料）

※スマートフォンではGoogle Play/APP storeよりダウンロード可能です。

 アプリケーションを導入しない場合は、Google Chromeからもご参加可能です。

※ Internet explorerなど一部ご視聴いただけないブラウザがございます。ブラウザでご視聴できない

場合はアプリのインストールをお勧めします。

※スマートフォンのウェブブラウザではご視聴いただけません。アプリをダウンロードしてご視聴下さい。

2．当日の参加方法（PC/スマートフォン）

 Microsoft TeamsのURLは上記記載をご確認ください。

 ブラウザが起動し、以下のような画面になるので、Teamsアプリをインストールしない場合は「このブラ

ウザで続ける」をクリックします。アプリを使用する場合は「Teamsアプリを開く」を クリックします。

※ Teamsアプリのインストールは必須ではありません

 「名前を入力」欄にご施設名・参加者名を必ず入力し、マイク、カメラを「OFF」にした状態で「今す

ぐ参加」をクリックして、テレビ会議に参加します。

 下記の画面がでれば準備は完了です。開始までしばらくお待ちください。

3．ご視聴中のご留意事項について

 ご入室は開催時間の10分前からお願いいたします。

 開始時刻を超えた入室は日本病院薬剤師会病院薬学認定制度の単位を付与できませんので

ご注意ください。

 途中入室、再入室される場合は必ずマイクとカメラはミュート状態でご入室下さい。

 講演中は質疑応答の時間以外は必ずマイクとカメラはミュート状態にして下さい。

※聴講されている先生のマイクが「ON」になっている場合、こちらで「OFF」にさせていただく場合がご

ざいます。予めご了承ください。

4．ご視聴される先生方へのお願い及び質疑応答時の操作方法について

 質疑応答の時間にご質問がある先生は「チャット」でのご質問をお願いいたします。

 「チャット」は講演時もご入力いただけます。随時受け付けておりますので、お気軽にご入力下さい。

《各ボタンの機能》

単位申請に関して

視聴後に、日病薬病院薬学認定薬剤師制度 単位申請フォーム（Googleフォーム）

に必要事項を入力して登録をお願いします。参加ログと申請フォームを確認の上、単位

を後日郵送します。（誤登録が増えております正確な入力をお願いします。）

5．お問合せ先

ご不明な点ございましたら、

宮城県病院薬剤師会事務局(bureau@miyagi-byouinyaku.jp)までお問い合わせください。